

Súd: Okresný súd Banská Bystrica
Spisová značka: 9C/9/2015
Identifikačné číslo súdneho spisu: 6115200395
Dátum vydania rozhodnutia: 09. 03. 2015
Meno a priezvisko sudcu, VSÚ: JUDr. Katarína Morová
ECLI: ECLI:SK:OSBB:2015:6115200395.2

Uznesenie

Okresný súd Banská Bystrica v právnej veci navrhovateľa SPRAVBYT s. r. o., so sídlom Banská Bystrica, Ľ. Štúra 13, IČO: 31 647 669, v konaní práv. zast. JUDr. Ľubomírom Janíčekom, advokátom, Banská Bystrica, ČSA 25 proti odporkyni V. A., N.. XX. XX. XXXX, A. A. A., C. B. XX, o zaplatenie 1 427,44 Eur s príslušenstvom, takto

rozhodol:

Súd o d m i e t a odpor odporkyne proti platobnému rozkazu Okresného súdu Banská Bystrica č. k. 9C/9/2015 - 19 zo dňa 27. 01. 2015.

odôvodnenie:

Navrhovateľ, prostredníctvom právneho zástupcu, sa návrhom doručeným tunajšiemu súdu dňa 13. 01. 2015 domáhal od odporkyne zaplatenia sumy 1 427,44 Eur s príslušenstvom. Uvedená suma predstavovala neuhradené nájomné a nedoplatok z vyúčtovania ku dňu 20. 10. 2014.

Vo veci bol podľa ustanovenia § 172 OSP vydaný platobný rozkaz č. k. 9C/9/2015 - 19 zo dňa 27. 01. 2015, ktorý bol odporkyni doručený do vlastných rúk dňa 16. 02. 2015.

Proti vyššie citovanému platobnému rozkazu podala odporkyňa odpor a to dňa 04. 03. 2015 na Pošte Banská Bystrica.

Proti platobnému rozkazu je možné podať odpor v lehote 15 dní odo dňa jeho doručenia (§ 172 ods. 1 OSP).

V zmysle § 174 ods. 3 písm. a) OSP, súd uznesením odmietne odpor, ktorý bol podaný oneskorene.

Ako už bolo uvedené, odporkyňa prevzala platobný rozkaz do vlastných rúk dňa 16. 02. 2015. Zákonná, 15-dňová lehota na podanie odporu jej uplynula dňom 03. 03. 2015. Keďže odpor proti platobnému rozkazu podala na pošte až dňa 04. 03. 2015, teda oneskorene, súdu neostávala iná možnosť ako tento odpor v súlade s citovaným ustanovením § 174 ods. 3 písm. a) OSP odmietnuť.

Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu je prípustné odvolanie v lehote 15 dní odo dňa jeho doručenia, písomne vo vyhotovení dvojmo na tunajší súd.

V odvolaní musí byť uvedené, ktorému súdu je určené, proti ktorému rozhodnutiu smeruje, kto ho robí - odvolateľ, ktorej veci sa týka, v akom rozsahu odvolateľ napáda rozhodnutie, v čom je rozhodnutie alebo postup okresného súdu nesprávny, čoho sa odvolateľ domáha (ako má odvolací súd rozhodnúť), uviesť dátum a podpis.

Odvolanie treba predložiť v troch rovnopisoch, inak súd zhotoví kópie na trovy odvolateľa. (§ 205 ods. 1 OSP).